
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101000211

211

Nº 197, quinta-feira, 10 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Edital de Licitação. Processo nº 91/2019 - Tomada de Preço nº 05/2019. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução por Empreitada Global, do tipo
Menor Preço, para pavimentação de 303,95m² em bloquetes sextavados de concretos e
execução de 168,01 metros lineares de meio-fio de concreto e de sarjeta, além de
sinalização viária horizontal em trecho da Rua Projetada São Rafael; no Bairro Bom
Sucesso, Município de Brazópolis, referente à reprogramação do saldo remanescente,
conforme Convênio nº 1491000323/2016/SEGOV/PADEM e planilhas em anexo. Abertura:
Dia 29/10/2019 às 09:00hs. Edital à disposição na página do Município:
www.brazopolis.mg.gov.br, e-mail: licitacao@brazopolis.mg.gov.br. Tel.: (35) 3641-1373.

Brazópolis-MG, 8 de outubro de 2019
HELEN GABRIELE A. DE A. ALVES

Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2019

O Município de Buritis - MG, através da Presidente da C.P.L., comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Leilão com objetivo de alienação de
veículos e bens inservíveis, com abertura prevista para o dia 0711/2019, a partir das 09h,
maiores informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 9 de outubro de 2019
VÂNIA FERREIRA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

Torna público a quem interessar que o Pregão Presencial 033/2019 cujo objeto
é a aquisição de equipamento para manutenção das atividades do PSF "ALVARO OZORIO
RODRIGUES", CONFORME PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 11454.019000/1180-04.
Conforme o Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e Anexos. As
propostas de Preço e Habilitação deverão ser apresentadas até às 08h00min horas do dia
24/10/2019, para abertura do certame. Os pedidos de esclarecimentos cerca do edital
deverão ser encaminhados via fone (34-3514-5200) no setor de licitações, pelo e-mail:
licitacao@cachoeiradourada.mg.gov.br ou mediante requerimento escrito protocolado na
sede da Prefeitura Municipal, no horário de 07h00min às 13h00min horas, de segunda à
sexta feira. Cachoeira Dourada/MG, 09 de outubro de 2019. Charley Afro Dantas -
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

Torna público a quem interessar que o Pregão Presencial 034/2019 cujo objeto
é a aquisição de equipamento para manutenção das atividades do PSF "ALVARO OZORIO
RODRIGUES", CONFORME PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 11454.019000/1180-07.
Conforme o Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e Anexos. As
propostas de Preço e Habilitação deverão ser apresentadas até às 13h00min horas do dia
24/10/2019, para abertura do certame. Os pedidos de esclarecimentos cerca do edital
deverão ser encaminhados via fone (34-3514-5200) no setor de licitações, pelo e-mail:
licitacao@cachoeiradourada.mg.gov.br ou mediante requerimento escrito protocolado na
sede da Prefeitura Municipal, no horário de 07h00min às 13h00min horas, de segunda à
sexta feira. Cachoeira Dourada/MG, 09 de outubro de 2019. Charley Afro Dantas -
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

Torna público a quem interessar que o Pregão Presencial 035/2019 cujo objeto
é a aquisição de veículo zero quilômetro com motorização mínima 1.0, em atendimento a
proposta de aquisição nº 11454.019000/1180-07. Conforme o Termo de Referência e
demais condições estabelecidas no Edital e Anexos. As propostas de Preço e Habilitação
deverão ser apresentadas até às 15h00min horas do dia 24/10/2019, para abertura do
certame. Os pedidos de esclarecimentos cerca do edital deverão ser encaminhados via
fone (34-3514-5200) no setor de licitações, pelo e-mail:
licitacao@cachoeiradourada.mg.gov.br ou mediante requerimento escrito protocolado na
sede da Prefeitura Municipal, no horário de 07h00min às 13h00min horas, de segunda à
sexta feira.

Cachoeira Dourada/MG, 9 de outubro de 2019
CHARLEY AFRO DANTAS

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Cachoeira Dourada/MG, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços, para contratação de empresa para prestação de serviços de
recapeamento asfáltico de diversas vias urbanas do município de cachoeira dourada, sob
regime de empreitada global, em conformidade com as especificações técnicas contidas no
memorial descritivo, projeto básico, planilha (orçamentária) quantitativa de custo e
cronograma físico-financeiro, constantes na pasta técnica do edital. Conforme contrato de
repasse nº 881617/2018/MCIDADES/CAIXA. Abertura será no dia 29/10/2019 às 10h00min.
As informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Cachoeira Dourada/MG,
pelo telefone (34) 3514-5200, no site: www.cachoeiradourada.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@cachoeiradourada.mg.gov.br das 08h:00 às 17:00 horas.

Cachoeira Dourada/MG, 9 de outubro de 2019
CHARLEY AFRO DANTAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que fará realizar Proc. Licitatório nº033/2019, P. P.
nº018/2019, R.P. nº011/2019. Objeto: "Eventual e futura aquisição de materiais
elétricos a serem utilizados na manutenção dos prédios, praças, jardins, logradouros,
poços artesianos urbanos e rurais, prédio da Polícia Civil e Militar e demais órgãos
conveniados". Data de abertura e entrega de envelopes: 24/10/2019, às 08:00 hs, na
sala de Licitações, situada na Av. Francisco Mascarenhas Ferreira, 159, centro. Maiores
informações: Tel:(31) 3714-7399 e-mail: licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br , edital
disponível em: www.caetanopolis.mg.gov.br.

Caetanopolis, 8 de outubro de 2019.
SORMANE FERNANDES DA SILVA
Secretário M. de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Julgamento de Proposta de Preços e de Documentação
Habilitadora - Licitação: Processo: 0007272, Modalidade: Pregão Presencial 28/2019 -
Registro de Preços - RP nº 12/2019 Tipo: Maior percentual de Desconto - Tabela CMED -
PF e PMVG. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos:

Biológico, Ético e Similar, através de maior desconto - Tabela CEMED/ANVISA - PF e PMVG
e demais especificações constantes do edital e seus anexos. Resultado: Deserto - Não
houve licitantes interessados. Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 8 de Outubro de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Capitão Andrade - MG, através do pregoeiro,
comunica que abrirá PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2019, modalidade PREGAO
PRESENCIAL Nº 028/2019, para Registro de preços, menor preço por item, cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
Uniformes que serão utilizados por alunos da rede Municipal e Servidores das várias
Secretarias desta Municipalidade. A abertura será dia 23 de outubro de 2019 às 09:00
horas na Prefeitura Municipal de Capitão Andrade, na Rua Messias Nogueira, 500 - Centro,
Capitão Andrade/MG. O Edital poderá ser lido e obtido no período de 10 de outubro a 22
de outubro de 2019, das 07:00 às 13:00 horas, Informações tel.: (33)3231-9124, com
CÉSAR DA ROCHA FERNANDES - Pregoeiro.

Capitão Andrade/MG, 8 de outubro de 2019
CÉSAR DA ROCHA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Processo de Licitação nº 101/2019
Objeto: contratação de empresa especializada para execução das obras de engenharia civil
de recapeamento asfáltico em C.B.U.Q de vias urbanas no Distrito de Quintinos (Ruas:
Antônio Atanásio, João Paulo, João Vicente de Almeida, José Barcelos, José Romualdo, José
Zacarias e Martinho José Pimenta), com fornecimento de todo o material, ferramentas,
equipamentos e mão de obra necessários para a execução dos serviços, conforme
Formulário de Proposta de Preços e anexos, integrantes neste edital e de acordo com a
Secretaria Municipal de Obras - Memorial Descritivo.
Entrega dos envelopes até às 13:00 horas do dia 29/10/2019.

Abertura dos envelopes: dia 29/10/2019, às 13h10m.

Carmo do Paranaíba, 8 de outubro de 2019.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 11/2019
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 - Contrato Nº 0038/2019. Objeto: Contratação de
Empresa especializada Para Execução da Obra de Complementação do Sistema de
Esgotamento Sanitário - SES da sede do município de Claro dos Poções-MG, em
atendimento ao TC/PAC 0523/14, celebrado entre o município de Claro dos Poções e a
FUNASA. Contratada: Foco Construtora e Prestadora de Serviços Ltda, CNPJ
12.477.109/0001-01. Data de assinatura do contrato: 08/10/2019. Valor: R$5.825.685,46
(cinco milhões, oitocentos e vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta
e seis centavos). Vigência: 12 meses

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

PROCESSO Nº 43/2019
O Município de Claro dos Poções/MG, torna público que realizará licitação na

modalidade Tomada de Preços para Contratação de Empresas de Engenharia
Especializadas, para Pavimentação Asfáltica em PMF de via pública e reforma do Ginásio
Poliesportivo Simão Marinho Leite, ambas as obras no município de Claro dos Poções/MG,
conforme Projetos Básicos, Memoriais Descritivos, Planilhas de Preço e Cronogramas Físico
Financeiros, anexos deste Edital. Data e Horário da sessão pública: 08/11/2019 às 09:00hs.
Recebimento dos envelopes até às 09:30 hs do dia 04/11/2019. O Edital encontra-se
disponível no site: www.clarodospocoes.mg.gov.br - Licitações - Editais 2019. Consultas e
esclarecimentos no email: licitaclaro@gmail.com; Telefone: (38)3237-1157.

Claro dos Poções, 8 de outubro de 2019
VICENTE FERREIRA NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Prefeitura Municipal de Coimbra/MG, torna público a realização da Tomada

de Preço nº 003/2019, Processo Licitatório nº 064/2019, tendo como objeto

Contratação de empresa especializada no ramo da engenharia civil para reforma na

antiga Praça de Esportes e no Estádio Municipal Sebastião Chumbo, incluindo o

fornecimento dos materiais necessário a realização da mesma, de acordo com o

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Repasse nº 874676/2018/MC/CAIXA e Recurso

Próprio , conforme Projeto, Planilha Orçamentaria, Cronograma Físico Financeiro,

Memorial Descritivo, Composições, Planilha de Levantamento de Quantidade, parte

integrante deste Edital. Data de abertura: 29/10/2019 às 08:00. Local: Sala de Licitação,

Praça Álvaro de Barros, nº 401, Centro, Coimbra-MG. Edital disponível no site da

Prefeitura www.coimbra.mg.gov.br. Informações pelo telefone (32)35551152, nos

horários de 12:00 ás 16:00.

LUZIA APARECIDA CASTRO CUNHA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-10T00:31:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




